
Zpráva správce plemenné knihy za rok 2020 

Za minulý rok 2020 u plemene Australská kelpie bylo celkem 11 vrhů s počtem 

58 štěňat. Byl importováni 1 pes ze Slovenska a 1 pes z Itálie. Poslední číslo 

zápisu je 628. 

U plemene Welsh Corgi Cardigan bylo celkem 10 vrhů s počtem 49 štěňat, 

Importované byly celkem 3 feny. Poslední zápisové číslo je 537. 

U nejpočetnějšího plemene našeho klubu Welsh Corgi Pembroke bylo 23 vrhů 

s počtem 101 štěňat. Importováno bylo 25 jedinců z toho 14 fen a 11 psů.  

Poslední zápisovým číslem je 1876. 

---------------------------------------------------------------- 

Pokud to srovnám s předchozím rokem 2019, tak u plemene AKE je o 1 vrh více, 

u WCC o 4 vrhy více a u WCP bylo o 6 vrhů více. 

------------------------------------------------------------------ 

Bonitace v roce 2020 byla celkem 4 x a to v Praze, Želivu, Valticích a Chržíně. 

Bylo bonitováno 14 jedinců plemene AKE, 9 plemene WCC a 41 jedinců 

plemene WCP. 

Celkem tedy 64 jedinců v rámci našeho klubu, o 29 jedinců více oproti roku 

2019. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zájem o štěňata v době pandemie koronaviru je obrovský, hlavně u plemene 

WCP. Setkávám se s krytím fen při každém hárání, vrh na konci roku, krytí hned 

na jaře po 4 měsících od porodu. Spíš mě udivuje, jak lehce lze proplouvat 

chovatelským řádem, aby se dodrželo "pravidlo" jednoho vrhu za rok.  

Stejně budou nadále, jako doposud za rok 2020, na webu klubu zveřejňovány 

kontroly vrhů, kde si může chovatel udělat představu o rodičích štěňat.    

V rámci úsporu času při bonitace, je posílána bonitační karta emailem a stejně 

tak si ji lze vytisknout z genealogie klubu u daného jedince. 

 Platby za kontroly vrhů byly odkontrolovány s pokladní klubu Evou Lacourt       

a vše souhlasí. 


